
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25 марта 2025 г. № 71/333 
Котлас 

О проведении игры «Избирательный квиз – 2025» 

 

В преддверии предстоящих выборов губернатора Архангельской 

области 14 сентября 2025 года и в целях повышения правовой культуры 

молодых и будущих избирателей, активизации участия молодѐжи в 

избирательном процессе Котласская городская территориальная 

избирательная комиссия постановляет: 

 

1. Провести 7 апреля 2025 года  игру «Избирательный квиз – 2025» 

(далее – Игра). 

2. Утвердить Положение о проведении игры (приложение №1). 

3. Назначить ответственного за разработку заданий к Игре и 

сформировать жюри (приложение №2). 

4. Направить настоящее постановление в муниципальные 

общеобразовательные учреждения ГО Архангельской области «Котлас». 

5. Рекомендовать муниципальным общеобразовательным учреждениям 

принять участие в Игре. 

6. Разместить настоящее постановление на официальной странице 

Котласской территориальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель комиссии     Т. В. Филипьева 

Секретарь комиссии      Н. В. Корепина  



Приложение 1 

к постановлению Котласской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 25.03.2025 № 71/333 

 

Положение  

о проведении игры «Избирательный квиз – 2025» 

 

1. Общие положения 

1.1. Игра «Избирательный квиз - 2025» (далее – Игра) проводится 

Котласской городской территориальной избирательной комиссией в рамках 

мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих 

избирателей. 

1.2. Проведение Игры направлено на повышение уровня знаний об 

избирательной системе Российской Федерации, информировании об 

особенностях действующего федерального и регионального избирательного 

законодательства, формирования гражданской ответственности и интереса к 

вопросам участия в формировании государственных органов власти и 

органов местного самоуправления, а также позитивного представления о 

выборах как одном из важнейших демократических институтов. 

1.3. Организатором Игры является Котласская городская 

территориальная избирательная комиссия. 

 

2. Условия проведения Игры 

2.1. Игра проводится 7 апреля 2025 года в 15:30. 

2.2. Участниками Игры являются молодые и будущие избиратели, 

обучающиеся 11 классов общеобразовательных учреждений ГО «Котлас» 

(команда в количестве 5 человек). 

2.3. Для участия в игре общеобразовательное учреждение заполняет 

заявку (приложение №3) и направляет еѐ в Котласскую  городскую  

территориальную избирательную комиссию по электронному адресу: 

kotlasgorodtik@mail.ru, не позднее 3 апреля 2025 года. 



2.4. Место проведения: Муниципальное учреждение «Молодѐжный 

Центр» (г. Котлас, ул. Володарского, д. 2) 

 

3. Подведение итогов Игры 

3.1. Для подведения итогов Игры создается жюри, в состав которого 

входят члены территориальной избирательной комиссии и иные лица 

(приложение №2). 

3.2. Командам-победителям и призерам Игры вручаются дипломы. 

3.3. Команды-участники получают сертификат. 

  



Приложение 2 

к постановлению Котласской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 25.03.2025 № 71/333 

 

Ответственный за разработку заданий к Игре: 

Замятина Ксения Владиславовна, учитель истории и обществознания 

МОУ «СОШ №76» 

 

Состав жюри: 

1. Филипьева Татьяна Владимировна, председатель Котласской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

2. Целищева Галина Васильевна, руководитель городского 

объединения учителей истории и обществознания. 

3. Чупраков Николай Николаевич, член Котласской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

  



Приложение 3 

к постановлению Котласской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 25.03.2025 № 71/333 

 

Заявка 

на участие в игре «Избирательный квиз – 2025» 

 

Наименование МОУ  

Название команды  

Состав команды  

(ФИО, дата рождения) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Руководитель команды  

Контактный телефон  

Адрес электронной почты:  

Дата:  

 

Руководитель ОУ 

 

МП 

  



Согласовано: 

 

Руководитель МУ «Молодежный центр» 

 Пушкина Анна Сергеевна 


